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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: Į nacionalinę teisę perkelti Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą dėl profesinių 

pensijų įstaigų veiklos ir priežiūros.    

 

Projekto esmė:  

Teikiamais Įstatymų projektais siekiama sudaryti geresnes sąlygas tarpvalstybinei profesinių pensijų 

kaupimo veiklai, detalizuojant tarpvalstybinės veiklos procedūras, taip pat pagerinti pensijų fondų dalyvių 

ir išmokų gavėjų interesų apsaugą – nustatant dalyviams ir išmokų gavėjams teiktiną informaciją,  

 

Taip pat siekiama skatinti pensijų fondų dalyvių ir išmokų gavėjų interesų apsaugą, stiprinant 

informacijos atskleidimo ir skaidrumo, valdymo sistemos, rizikos valdymo bei priežiūros reikalavimus. 

Nustatomi reikalavimai veiksmingai valdymo sistemai, kuria būtų užtikrintas patikimas ir riziką ribojantis 

veiklos valdymas, atsakingas sprendimų dėl investavimo priėmimas. 

 

Šiuo metu Lietuvoje galimos dvi profesinių pensijų kaupimo organizavimo formos: pensijų kaupimas 

profesinių pensijų fondų dalyvių asociacijose bei gyvybės draudimo įmonėse. Pensijų asociaciją gali kurti 

darbdavys ar jų grupė, susitarę su darbuotojų kolektyvu, ar savarankiškai dirbančių asmenų 

susivienijimai. Tačiau nuo 2006-ųjų metų, kai įsigaliojo Profesinių pensijų kaupimo įstatymas, 

Lietuvoje nebuvo įsteigta nei viena profesinių pensijų fondų dalyvių asociacija. 

 

Derinimas: teikiami Įstatymų projektai suderinti su Ūkio ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija, Europos teisės departamentu, Lietuvos banku, Specialiųjų tyrimų tarnyba, Lietuvos gyvybės 

draudimo įmonių asociacija, Lietuvos darbdavių konfederaciją, Lietuvos bankų asociacija, Lietuvos 

investicinių ir pensijų fondų asociacija, Lietuvos pramonininkų konfederacija, Lietuvos profesinių 

sąjungų konfederacija. Į Teisingumo ministerijos pateiktas dvi pastabas tinkamai atsakyta Derinimo 

lentelėje. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų teisės aktų projektams nebeturi.  

   

Atitikimas Vyriausybės programai: įstatymų projektai tiesiogiai Vyriausybės programos neįgyvendina.  

 

Dalykinio vertinimo išvada: Atsižvelgiant į tai, kad, teikiami įstatymų projektai šiuo metu Lietuvai nėra 

aktualūs, siūlome klausimą svarstyti LRV posėdžio A dalyje. 
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